

Uwaga! Ptasia grypa

data aktualizacji: 2023.06.14 autor: Redakcja



W związku z wystąpieniem wysoce zjadliwego wirusa ptasiej grypy w miejscowości Wręcza A na terenie gminy Mszczonów, powiatowy lekarz weterynarii w Żyrardowie, wyznaczył strefę objętą zakażeniem. Poza Wręczą strefą objęte są miejscowości: *Nowy Dworek, Olszówka, Wólka Wręcka, Grabce-Towarzystwo, Grabce Wręckie, Długowizna, Świnice, Marków Świnice.*

Dostaliśmy zgłoszenie obywatelskie, że w miejscowości Wręcza A, w gminie Mszczonów, na trzech zbiornikach wodnych po byłej żwirowni znajdują się padłe mewy śmieszki. Ptaki zostały poddane badaniom i po otrzymaniu wyniku z instytutu w Puławach potwierdzona została obecność wirusa – mówi Stanisław Tęsierowski, powiatowy lekarz weterynarii w Żyrardowie.

Do tej pory odnotowano około 30 sztuk padłych ptaków i więcej – jak słyszymy – nie widać.

Sytuacja na bieżąco jest monitorowana, odwiedzamy regularnie miejsca padłych ptaków, sprawdzamy także inne brzegi stawów – informuje.

Lekarz zapewnia, że znajdująca się w pobliżu hodowla drobiu w Radziejowicach, jest dobrze

zabezpieczona, a jej właściciel wzmógł środki ostrożności na fermie.

Na tym obszarze, który wyznaczyłem najważniejsze, by ludzie nie karmili i nie poili zwierząt na otwartej przestrzeni, to powinno odbywać się w pomieszczeniu, kurniku – mówi Stanisław Tęsierowski. – Osoby hodujące ptaki powinny unikać wchodzenia w te strefy, by nie przenieśli wirusa do swojego gospodarstwa – zwraca uwagę powiatowy lekarz weterynarii w Żyrardowie.

Strefy objęte zakażeniem

Rozporządzenie powiatowego lekarza weterynarii w Żyrardowie określa strefę objętą zakażeniem w gminie Mszczonów miejscowości: Nowy Dworek, Olszówka, Wręcza, Wręcza A, Wólka Wręcka, Grabce-Towarzystwo, Grabce Wręckie, Długowizna, Świnice, Marków Świnice. Natomiast w gminie Radziejowice miejscowości: Krzyżówka, Pieńki-Towarzystwo, Zazdrość, Chroboty (część południowa do DK-50), oraz w gminie Puszcza Mariańska miejscowości: Górki, Żuków i Aleksandria.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/42261-uwaga-ptasia-grypa>